A entrega deverá ocorrer no prazo abaixo, conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência e no Edital.

ITEM PARCELA QUANTITATIVO
(Comprimido)

PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA
(ATÉ)

1 Única 36.467 30 dias após assinatura do contrato

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 9.846,09 (nove mil oitocentos e
quarenta e seis reais e nove centavos), perfazendo o valor total atualizado do Contrato
de R$ 49.230,99 (quarenta e nove mil duzentos e trinta reais e noventa e nove centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes deste aditamento estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 00001/2500005
Fonte: 1001000000
Programa de Trabalho: 10.303.5117.4368.0001
Elemento de Despesa: 33.90.30

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
4.1. A CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia apresentada em R $ 492,30
(quatrocentos e noventa e dois reais e trinta centavos), correspondente a 5% (cinco por
cento) do valor do Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura, prorrogáveis por
igual período, a critério da Contratante.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes no contrato originário, naquilo